
   

    


    
        

        
            Zavři
             
        


    


    
                    	Domů


                    	O nás

	O společnosti
	Organizační struktura

                            
                    	Vzdělávání

	Semináře

	Aktuální akce
	Proběhlé akce

                                        
                    	Periodika

	Biotherapeutics
	FarmiNews
	MediNews
	Léky a lékárna

                            
                    	Témata a články

	Covid-19
	Dermatologie
	Diabetologie / obezitologie
	Farmakologie

	Vitamin C

                    	Gastroenterologie
	Gynekologie
	Imunologie / Alergologie
	Kardiologie
	Onkologie

	MediNEWS/onkoFORUM

                    	Psychiatrie / neurologie
	Respirační nemoci
	Revmatologie / ortopedie
	Urologie / andrologie
	Ostatní

                            
                    	Publikace

	Monografie MediNews
	Cytokiny - buněčná komunikace
	Cytokines - the language of the cells
	Recenze odborných publikací

                            
                    	Kontakt


            




    

        
    

        

            
                
                    
                         
                        
                    

                

            


             


            
                
                    
                         Registrovat k odběru newsletteru
                    
                

            


        


    


    
        
            

            


                                            	DOMŮ


                                            	O NÁS

	O společnosti
	Organizační struktura

                                                    
                                            	VZDĚLÁVÁNÍ

	Semináře

	Aktuální akce
	Proběhlé akce

                                                                
                                            	PERIODIKA

	Biotherapeutics
	FarmiNews
	MediNews
	Léky a lékárna

                                                    
                                            	TÉMATA A ČLÁNKY

	Covid-19
	Dermatologie
	Diabetologie / obezitologie
	Farmakologie

	Vitamin C

                    	Gastroenterologie
	Gynekologie
	Imunologie / Alergologie
	Kardiologie
	Onkologie

	MediNEWS/onkoFORUM

                    	Psychiatrie / neurologie
	Respirační nemoci
	Revmatologie / ortopedie
	Urologie / andrologie
	Ostatní

                                                    
                                            	PUBLIKACE

	Monografie MediNews
	Cytokiny - buněčná komunikace
	Cytokines - the language of the cells
	Recenze odborných publikací

                                                    
                                            	KONTAKT


                    

            

            
              
                 
                 
                 
              
                Menu
            

        

    




        

                
                            

            
                


                    
                        
                            

                            
                        
                
                1.3.2024
                Význam mikrobiomu u autoimunitních chorob

                Již delší dobu je známo, že některé bakteriální infekce, které mohou narušit kožní a slizniční bariéru, mohou spustit autoimunitní choroby, jako je tomu u postinfekčních autoimunitních onemocnění včetně revmatické horečky a poststreptokokové glomerulonefritidy. Avšak teprve v posledních několika letech se plně docenil význam nerovnováhy střevní mikrobioty při vzniku autoimunitních onemocnění, aniž by tomu muselo předcházet infekční onemocnění. Této problematice se věnuje článek v časopise Nature Reviews Rheumatology. více

            

                                
                
                    
                    
                        
                            12.2.2024
                            Farmakologie
                        

                        Studie ukázala vysoký výskyt nedostatku vitaminu C
                        
                            Jak ukázal moderní medicínský výzkum, při vzniku mnoha závažných onemocnění hraje důležitou roli chronický zánětlivý proces. K rozvoji dlouhodobého zánětu přispívá oxidační stres, který souvisí s nedo...

                            více
                        

                    

                

            

                                
                
                    
                    
                        
                            3.2.2024
                            Farmakologie
                        

                        Pseudoefedrin – nová doporučení ke snížení rizik
                        
                            Výbory Evropské lékové agentury (EMA) doporučují nová opatření k minimalizaci rizik užívání pseudoefedrinu – vzniku syndromů spojených s ischemií mozku. 

                            více
                        

                    

                

            

                                
                
                    
                    
                        
                            2.2.2024
                            Kardiologie
                        

                        Vnitřní lékařství - nová monografie
                        
                            Učebnice interny patří v každé generaci ke klíčovým publikacím postgraduálního vzdělávání lékařů. Nakladatelství Maxdorf vydává první díl důkladné, ale přitom přehledné monografie Vnitřní lékařství, k...

                            více
                        

                    

                

            

                                
                
                    
                    
                        
                            12.1.2024
                            Imunologie / Alergologie
                        

                        Prevence a terapie chřipkových stavů
                        
                            Jako chřipkovitá onemocnění se označují virová respirační onemocnění, která se projevují klinickým obrazem, připomínajícím chřipku (vysoká teplota, kašel, bolest v krku). Vzhledem k dominantní roli st...

                            více
                        

                    

                

            

                                
                
                    
                    
                        
                            11.1.2024
                            Vitamin C
                        

                        Význam vitaminu C pro hojení kolagenových struktur
                        
                            Vitamin C hraje velmi důležitou roli při opravě pojivové tkáně, zejména u sportů, jejichž trénink tuto tkáň nejvíce poškozuje. Nejhojnější formou strukturálního proteinu v těle je kolagen, a proto se ...

                            více
                        

                    

                

            

                                
                
                    
                    
                        
                            10.1.2024
                            Farmakologie
                        

                        Celková anestezie a anestetika 3
                        
                            3. díl článku věnovaného anestezii a anestetikům, publikovaného ve Farmakoterapeutických informacích (3/2024), které vydává Státní ústav pro kontrolu léčiv. 

                            více
                        

                    

                

            

                                
                
                    
                    
                        
                            9.1.2024
                            Farmakologie
                        

                        Celková anestezie a anestetika 2
                        
                            2. díl článku věnovaného anestezii a anestetikům, publikovaného ve Farmakoterapeutických informacích (2/2024), které vydává Státní ústav pro kontrolu léčiv. 

                            více
                        

                    

                

            

                                
                
                    
                    
                        
                            8.1.2024
                            Farmakologie
                        

                        Celková anestezie a anestetika 1
                        
                            Moderní anestezie využívá kombinaci více látek, které umožňují oddělit hloubku bezvědomí, analgezii a myorelaxaci. 1. díl článku o anestezii a anesteticích z Farmakoterapeutických informací 1/2024.

                            více
                        

                    

                

            

                                
                
                    
                    
                        
                            19.12.2023
                            Farmakologie
                        

                        EMA doporučuje zastavení registrací některých přípravků kvůli chybným studiím
                        
                            Výbor pro humánní léčivé přípravky Evropské lékové agentury (EMA) doporučil pozastavení registrací řady generických léčivých přípravků testovaných společností Synapse Labs v Pune v Indii. Doporučení p...

                            více
                        

                    

                

            

                        
            
                                    1
                                    2
                                    3
                                    4
                                    další
                                    poslední
                            

        

    



                        

                    


                    

                        
                            

                            

    
                    Monografie MediNEWS

                            
                
                    
                    
                        Lipo C Askor - vitamin C s lipozomálním vstřebáváním
                        Monografie MediNews
                    

                
            

                    
                
                    
                    
                        Mikroimunoterapie
                        Monografie MediNews
                    

                
            

                    
                
                    
                    
                        Intraartikulární aplikace hydrolyzovaného kolagenu (ChondroGrid) v léčbě gonartrózy
                        Monografie MediNews
                    

                
            

                    
                
                    
                    
                        Lipo C Askor Forte, Lipo C Askor Junior - profily přípravků
                        Monografie MediNews
                    

                
            

                    
                
                    
                    
                        Léčba bolestí pohybového aparátu injekčním kolagenem: kazuistiky
                        Monografie MediNews
                    

                
            

                    
                
                    
                    
                        Inovativní terapie bolesti pohybového aparátu
                        Monografie MediNews
                    

                
            

                    
                
                    
                    
                        Komplexní řešení pro fyziologickou imunitu dětí
                        Monografie MediNews
                    

                
            

                            další články
            


    
    
        
    



                        


                    


                

            

            
                
                    

                        Důležitá témata


                        
                            
                                

                                    
    
        
    
    Význam vitaminu C ve zdraví a nemoci
    Vliv vitaminu C na organismus z pohledu farmakologů a lékařů.

    více


    
    
        
    
    Prevence a léčba chřipkovitých chorob
    Přípravek PREVAC v terapii a prevenci "influenza-like ilness" (ILI).

    více


    
    
        
    
    CHONDROGRID hydrolyzovaný kolagen
    Přípravek pro intraartikulární léčbu osteoartrózy velkých kloubů.

    více


    
    
        
    
    Terapie onemocnění pohybového aparátu
    Sborník kazuistik - injekční kolagen v léčbě muskuloskeletálních chorob.

    více


    
    
        
    
    BIOTHERAPEUTICS - aktuální vydání
    Časopis pro lékaře, kteří se zajímají o nové trendy ve farmakoterapii. 

    více


    
    
        
    
    Medicína nízkých dávek - přehled studií
    Studie s nízkodávkovanými cytokiny a anticytokiny (podle oborů).

    více


    
    
        
    
    FARMINEWS - časopis pro odborníky lékáren
    Články z aktuálního vydání časopisu určeného farmaceutům. 

    více





                            



                             

                             


                        


                    


                

            

            
                

                    AKTUÁLNÍ INFORMACE VÝZNAMNÝCH INSTITUCÍ


                    

                        
nové zprávy
    
nové zprávy
    
nové zprávy
    
nové zprávy
    
nové zprávy
    
nové zprávy



                

            

            
                
                    

                    

    
        
            Přihlašte se k odběru
            našeho newsletteru
        

        
            
            
                
                FARMACEUTI
Lékaři
Firmy
Ostatní


                Přihlásit
            

            

        

    





                

            


        

            

        
            
                


                    
                        
                            
                        
                        Informace obsažené na těchto stránkách jsou určené pouze zdravotnickým odborníkům a mají sloužit ke zdravotnickému vzdělávání.

                        
                                                        
                        

                    

                    
                        Kontakty
                        	
                                  
                                    
                                  
                                +420 224 252 435
                            
	
                                  
                                    
                                  
                                edukafarm@edukafarm.cz
                            
	
                                      
                                        
                                      
                                www.edukafarm.cz
                            
	
                                  
                                    
                                  
                                V Areálu 1243, 252 42 - Jesenice u Prahy
                            


                    


                    
                        Užitečné odkazy
                                                                                    	Vzdělávání


                                                            	Periodika


                                                            	Témata a články


                                                            	O nás


                                                            	Kontakt


                                                            	Privacy Policy


                                                                        


                

            

        


        
            
                
                    Copyright© EDUKAFARM 2023. Vytvořilo studio Flexisoftware.
                                            
                                                    Privacy Policy
                                                                                                        

                                    

            

        


    

    
        
            

                
                    
                    Jste odborný pracovník ve zdravotnictví?

                


                Odborník ve smyslu §2a Zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, ve znění pozdějších předpisů, je osobou oprávněnou předepisovat nebo vydávat léčivé přípravky či zdravotnické prostředky nebo osobou oprávněnou poskytovat zdravotní péči.


                
                    
                        
                         
                        Potvrzuji, že jsem se seznámil/a s definicí pojmu "odborník" dle zákona č. 40/1995 Sb. a patřím mezi tyto odborníky.
                    
                


                Pokud osoba, která odborníkem není, vstoupí na tyto webové stránky určené odborníkům, riskuje tím nesprávné porozumění obsahu těchto stránek a z toho plynoucí rizika (např. neindikované použití léku apod.).


                
                    
                        
                         
                        Potvrzuji, že jsem se seznámil/a s riziky, jimž se jiná osoba než odborník vystavuje, vstoupí-li na stránky určené pro odborníky.
                    
                


                
                    Pro pokračování do odborné sekce je potřeba souhlasit s podmínkami.

                    
                        ANO
                        

                        vstoupit
                    
                    
                        NE
                        

                        odejít
                    
                

            

        

    


    




